



PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

A

Central de Licitações da Prefeitura de Banabuiú-CEAtt. Sr(a). Pregoeiro (a)
 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.003/2021- SRP PE

A Empresa MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA sediada na Rua A, nº 45, Bairro São João, Quixadá-Ce, CEP: 63.900-410, inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.393.753/0001-06, neste ato representado por MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM, portador do RG nº: 2001029099616 SSP-Ce e CPF nº: 893.621.363-68 brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado à Rua "g", Nº 694, Bairro São João, Quixadá-Ceará abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epigrafe, nas seguintes condições:

DADOS DA EMPRESA:

Proponente: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	
CNPJ:	26.393.753/0001-06
Banco:	BANCO DO BRASIL
Fone:	(88) 99973-0001
Endereço Comercial: Rua A, nº 45, Bairro São João, Quixadá-Ce, CEP: 63.900-410	
CGF: 06.549249-8	
Agência: 0241-0	
Conta Corrente: 48294-3	
E-mail: macomerciodistribuidora@outlook.com	

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Nome: MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM, portador do RG nº: 2001029099616 SSP-Ce e CPF nº: 893.621.363-68 brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado à Rua "B", Nº 694, Bairro São João, Quixadá-Ceará

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS PARA O ATENDIMENTO DE FAMÍLIAS EM SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE SOCIAL COMPROVADA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital.

LOTE 01-B (RESERVADO ME/EPP):

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ARROZ PARBOLIZADO LONGO FINO TIPO 1. GRÃOS INTEIROS, LIVRES DE INSETOS E DE IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. DEVE APRESENTAR RENDIMENTO MÍNIMO DE 2.7 POR KG. EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE, ATÓXICA, DE 1KG, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DO FABRICANTE, COM POSIÇÃO E DATA DE VALIDADE SACO PLÁSTICO	KG	400	CÉLIA	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.196,00	dois mil, cento e noventa e seis reais
2	ALGODÃO EM FLOCOS DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DE FUNGOS, LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO, APRESENTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO.	KG	400	GRANELLI	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.396,00	mil trezentos e noventa e seis reais



3	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, FINA, QUEBRADINHA, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, DE 1KG. CONTEUDO ESPECIFICAÇÕES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE.	KG	400	GOSTOZZO	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.956,00	mil novecentos e cinquenta e seis reais
4	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, NOVO. EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE ATÓXICA, DE 1KG, APRESENTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COMPOSIÇÃO. GRÃOS ÍNTEGROS E SEM AMASSADURAS. LIVRE DE INSETOS, MOFO, UMIDADE, PEDRAS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO E O ARMAZENAMENTO.	KG	400	SUPERTOZZO	R\$ 9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.820,00	três mil, oitocentos e vinte reais
5	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE. MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PACOTE COM 500G. DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E OUTRAS INFORMAÇÕES.	PACOTE	400	VENEZA	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.436,00	mil quatrocentos e trinta e seis reais
6	CAFÉ EM PÓ TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO, MOÍDO, COM CERTIFICADO DE PUREZA ABIC, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICA, CONTEUDO 250G, IDENTIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, VALIDADE E LOTE.	PACOTE	400	CAFÉ PURO	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
7	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, FABRICADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. PRODUTO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTEUDO 400G DO PRODUTO APRESENTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COMPOSIÇÃO E OUTRAS INFORMAÇÕES.	PACOTE	200	PREDILLETTO	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 998,00	novecientos e noventa e oito reais
8	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK, FEITO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. PRODUTO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTEUDO 400G DO PRODUTO APRESENTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COMPOSIÇÃO E OUTRAS INFORMAÇÕES.	PACOTE	200	PREDILLETTO	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.096,00	mil e noventa e seis reais
9	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE 400G, COM VITAMINAS E MINERAIS ACONDICIONADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS FARDOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/SIE / DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF OU SIE. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.	PACOTE	400	BOM DULEITE	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 5.560,00	cinco mil, quinhentos e sessenta reais
10	SAL. CLORETO DE SÓDIO CRISTALIZADO, EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, ADICIONADO OBRIGATORIAMENTE DE IODO (NA FORMA DE IODATO DE POTÁSSIO), DEVE APRESENTAR-SE SOB A FORMA DE CRISTAIS BRANCOS, COM GRANULAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER INODORO, ESTAR ISENTO DE SUJIDADE, MICROORGANISMOS PATOGENICOS E OUTRAS IMPUREZAS. 01 KG	KG	200	MASTER	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
11	ÓLEO DE SOJA REFINADO, COMESTÍVEL, PURO, ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA, CONTEUDO 900ML DO PRODUTO, COM DATA DE VALIDADE IMPRESSA	LATA	200	SOYA	R\$ 9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.910,00	mil novecentos e dez reais



12	MASSA DE MILHO. MASSA PRÉ-COZIDA, EM FLOCOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. LIVRE DE INSETOS, MOFO, UMIDADE, PEDRAS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO E O ARMAZENAMENTO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500G, NÃO TRANSPARENTE, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO.	PACOTE	400	BROTINHOS	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 752,00	setecentos e cinquenta e dois reais	
13	CARNE DE LATA BOVINA, ENLATADA MECANICAMENTE SEPARADA JÁ PRONTA PARA SERVIR. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 320G	LATA	400	ODERICH	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.796,00	dois mil, setecentos e noventa e seis reais	
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 26.296,00	vinte e seis mil, duzentos e noventa e seis reais
VALOR GLOBAL TOTAL DA PROPOSTA								R\$ 26.296,00	vinte e seis mil, duzentos e noventa e seis reais

O prazo de entrega do objeto será de: 05 (cinco) dias úteis;
 Prazo de validade do produto: Não inferior a 60 (sessenta) dias;

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos
 - Declara, que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, taxas, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, validade, transporte e entrega do material, inclusive a margem de lucro;
 - Declara, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências no Termo de Referência - Anexo I, bem como as normas do edital, sob pena de desclassificação.

QUIXADÁ-CE, 21 de junho de 2021

MARGO AUGUSTO ALENCAR ROLIM
 CPF nº: 28.393.753/0001-05
 RG 2001075099616 SSP-CE
 CPF: 893.621.363-68
 Diretor, Sócio-Gerente
 CARGO

